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Összefoglaló 
A megye gazdaságát 2010-ben eltérő irányú és mértékű változások jellemezték, melynek egy 

része mindenképpen összefügg a válsággal, de nagyobb része a megye periférikus elhelyezke-
désével és az évtizedek során kialakult kedvezőtlen gazdasági potenciállal magyarázható.  

A megye mezőgazdaságának termelését a sok csapadék és az ennek nyomán kialakult bel-
víz hátráltatta. Az extrém időjárás a szántóföldi növények hozamát és minőségét is rontotta, a 
betakarítását nehezítette. A 2010. december 1-jei eszmei időponttal végrehajtott összeírás ada-
tai szerint a megyében a kiemelt állatfajok közül csak a tyúkfélék állománya csökkent az egy 
évvel korábbihoz képest. Az országos és régiós tendenciákkal szemben, a megyei sertésállo-
mány közel tizedével, a szarvasmarha állománya 17%-kal bővült; ez utóbbi az elmúlt 11 évben 
regisztrált legnagyobb szarvasmarha állomány.  

2010-ben a 4 fő feletti ipari vállalkozások Békés megyében lévő telephelyeinek termelési vo-
lumene az országosnál mérsékeltebben, 2,1%-kal nőtt, ezen belül a megyei székhelyű 49 főnél 
nagyobb vállalkozásoké ennél dinamikusabban növekedve, 6,2%-kal haladta meg az egy évvel 
korábbit. Az e körbe tartozó vállalkozások értékesítésének jelentős növekedése az export bővü-
lésének az eredménye, mivel a belföldi értékesítés 6,7%-os csökkenését az export ötödével 
való növekedése pótolni tudta. A megyei székhelyű építőipar országosnál kisebb mértékű ter-
meléscsökkenést produkált, a beruházások teljesítményértéke sem érte el az egy évvel koráb-
bit. A népességre vetített gazdasági mutatók közül az ipari termelés értéke 39, az építőipari te-
vékenységé 43, a beruházásoké 46%-a az országosnak. A regisztrált vállalkozások száma kis-
mértékben emelkedett, a vállalkozói aktivitás – az egyéni vállalkozások nagy száma miatt – to-
vábbra is magasabb az országosnál. A megye idegenforgalma az egy évvel korábbinál kedve-
zőtlenebbül alakult, a vendégek száma mérséklődött, a vendégéjszakáké viszont kismértékben 
emelkedett. A szálláshelyek vendégeinek csökkenő hányada külföldi, számuk negyedével, a 
hazai vendégköré 9%-kal csökkent. 

1. ábra 
Fontosabb mutatószámok alakulása, 2010  

(2009=100,0) 
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A megyében zajló kedvezőtlen irányú demográfiai folyamatok miatt a népesség természetes 

fogyása tovább folytatódott, ennek mértéke az előző évihez képest erősödött. Az egy évvel ko-
rábbinál ismét kevesebb gyermek született, a halálozások száma ugyan mérséklődött, de a szü-
letéseknél kevésbé, s ennek következményeként a népesség 2900 fővel fogyott egy év alatt. A 
megfigyelt gazdasági szervezeteknél alkalmazásban állók létszáma 1,4, havi bruttó átlagkere-
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sete 1,6%-kal emelkedett az előző évihez képest. A havi nettó átlagkereset – főként a 
személyijövedelemadó-változása miatt – a bruttót meghaladóan 6%-kal növekedett. A fogyasz-
tói árak 4,9%-os emelkedését figyelembe véve a keresetek vásárlóértéke 1,4%-kal emelkedett. 
A lakásépítésben mutatkozó visszaesés az országosnál jóval kisebb volt. 

Mezőgazdaság 
A 2010-es év mezőgazdaságát az eső uralta; Békés megyében száz éves csapadékrekord 

dőlt meg. Átlagosan 550-580 mm csapadék esik évente, ezzel szemben 2010-ben 1000 mm 
hullott a megyére. Az év elején a hóolvadás és a tavaszi esők áztatták a földeket, már akkor 
több tízezer hektárt borított belvíz. A szántóföldi növények hozamát és minőségét rontotta, be-
takarítását nehezítette az extrém időjárás. Az őszi mezőgazdasági munkákat is hátráltatta a sok 
eső, aminek következménye, hogy 100 ezer hektárnál kevesebb őszi búzát vetettek, amire évti-
zedek óta nem volt példa. Az elvetett gabona több ezer hektáron vízben áll, így 2011-ben mind-
össze 85-90 ezer hektárról takaríthatnak be kenyérgabonát a megyében. Az év végén több mint 
60 ezer hektár mezőgazdasági terület állt víz alatt, amelyből 48 ezer hektár szántó, 15 ezer 
hektár pedig gyümölcsös, illetve gyepterület. 

Dél-Alföldön 2010-ben a fontosabb szántóföldi növényeket összesen 650 ezer hektárról 
takarították be, tizedével kisebb területről, mint egy évvel korábban. Mindössze a lucerna és a 
repce betakarított területe emelkedett, a területük azonban csak néhány tízezer hektár. A na-
gyobb területen termesztett növényeké, mint a napraforgóé, kukoricáé, és a búzáé viszont 
számottevően csökkent. Burgonyát alig 7 és fél ezer hektáron termeltek a régióban, 14%-kal 
kisebb területen, mint 2009-ben. A cukorrépa betakarított területe már a 2 ezer hektárt sem érte 
el 2010-ben. 

1. tábla 
A fontosabb szántóföldi növények termelési adatai, 2010 

Megnevezés Búza Kukorica Napraforgó Repcemag Lucerna 

Betakarított terület, ha 
Dél-Alföldön 232 383 222 921 105 520 42 367 36 520 

2009=100,0 
Dél-Alföldön 83,7 88,5 91,1 103,8 106,5 
Országosan 88,2 90,1 93,7 99,4 100,5 

Termésmennyiség, t 
Dél-Alföldön 850 782 1 388 040   215 697 92 950 131 571 

2009=100,0 
Dél-Alföldön 80,8 96,3 80,5 104,9 90,9 
Országosan 85,2 92,5 78,6 96,6 81,2 

Termésátlag, kg/ha 
Dél-Alföldön 3 660 6 230 2 040 2 190 3 600 

2009=100,0 
Dél-Alföldön 94,6 108,9 88,3 100,9 85,3 
Országosan 96,6 102,7 83,9 97,2 80,9 

 
Búzából az országos terület 23%-át – a régiók közül a legnagyobb területről – a Dél-Alföldön 

aratták le, miközben az országosnál nagyobb mértékben csökkent a búza betakarított területe. 
A hektáronkénti hozama 160 kilogrammal volt kevesebb az egy évvel korábbinál, termésátlaga 
elmaradt az országostól. A kukorica összes betakarított területének 21%-a a dél-alföldi régió-
ban található, melynél nagyobb területen, csak a Dél-Dunántúlon termesztették. A fontosabb 



www.ksh.hu 
 

 4

szántóföldi növények közül a kukorica termésátlaga az országost meghaladóan emelkedett; a 
repcéé az országos csökkenéssel szemben a régióban kismértékben növekedett. A Dél-
Alföldön betakarított napraforgó területe Észak-Alföld után a második legnagyobb az ország-
ban; hektáronkénti hozama meghaladta az országosat, de a dunántúli régiókét nem érte el. A 
repce és lucerna betakarított területe a régióban emelkedett, a termésmennyiség azonban csak 
az előbbinél nőtt. Az országban és a régióban a lucernaszéna hektáronkénti hozama csökkent 
a legnagyobb mértékben.  

A 2010. december 1-jei eszmei időponttal végrehajtott összeírás adatai szerint a megyében a 
kiemelt állatfajok közül a tyúkfélék állománya tovább csökkent az egy évvel korábbihoz ké-
pest. Az országos és régiós tendenciákkal szemben, a megyei sertésállomány közel tizedével 
bővült. A sertésállomány jövendő nagyságát meghatározó koca-létszám viszont ezzel ellentétes 
irányban változott. 

2. tábla 
Az állatállomány alakulása Békés megyében 

(ezer db) 

2006. 2007. 2008. 2009. 2010. 
Állomány 

december 1. 

Szarvasmarha 49 49 49 52 61 
ebből: tehén 21 22 21 21 24 

Sertés 384 362 302 302 332 
ebből: koca 28 25 21 23 22 

Juh 42 49 62 68 88 
ebből: anyajuh 26 32 37 48 62 

Tyúkféle 1 206 1 082 1 386 1 156 928 
ebből: tojótyúk 740 706 646 658 569 

 
A szarvasmarha állománya a tavalyi év után a megyében és a régióban is tovább növeke-

dett, miközben országosan újabb visszaesés következett. Békés megyében az elmúlt 11 év 
legnagyobb szarvasmarha állományát regisztrálták 2010-ben. A megyei tehénállomány 14%-os 
bővülése közel kétszerese a régiósnak, miközben országosan tovább csökkent az állományuk. 
A megye juhállománya háromtizedével bővült egy év alatt, ezzel szemben a régió másik két 
megyéjében és országosan is csökkent a létszámuk. Az anyajuhok állományváltozása követi a 
juhokét, Békésben növekedés, míg régiós és országos viszonylatban is csökkenés következett 
be. A tyúkfélék megyei állományváltozását is a csökkenés jellemezte, ahogyan a régióét és az 
országét is. A régión belül Békésben volt a legmagasabb a visszaesés, mértéke közel kéttized. 
A megyei tojóállomány ennél kevésbé csökkent, de mértéke meghaladta a régiós és az orszá-
gos állomány szűkülését is. 

Ipar 
2010-ben a 4 fő feletti ipari vállalkozások Békés megyében lévő telephelyeiken 287,2 milli-

árd forint termelési értéket állítottak elő, összehasonlítható áron az egy évvel korábbinál  
2,1%-kal többet. Az ipari termelés volumene a dél-alföldi régiót alkotó három megye közül Bé-
kés megyében növekedett a legkisebb mértékben, Bács-Kiskun megyében 11, Csongrád me-
gyében 6,3%-kal bővült. Az egy lakosra jutó ipari termelés Békés megyében 789 ezer forint volt, 
amely mindössze 39%-át tette ki az országosnak. A megyék közül ez a 4. legalacsonyabb, 
amelytől csak Baranya, Nógrád és Szabolcs-Szatmár-Bereg megyékben maradt el a mutató 
értéke. Az élen álló Komárom-Esztergom megye fajlagos mutatója 10-szerese volt a békésinek.  
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A megyei székhelyű 49 főnél többet foglalkoztató szervezetek termelési értéke  
2010-ben mintegy 155 milliárd forint volt, volumene 6,2%-kal emelkedett. A termelés változásá-
nak irányát tekintve megoszlottak az egyes feldolgozóipari ágak. A jelentősebb ágazatok közül 
az ipari termelés legnagyobb hányadát kitevő gépipar produktuma mintegy háromtizedével bő-
vült, a második legmagasabb arányt képviselő élelmiszeripar termelése viszont 4,8%-kal szű-
kült. Legnagyobb mértékű volumennövekedést a mindössze 4,6%-ot kitevő számítógép, elekt-
ronikai, optikai termék gyártása könyvelhetett el, ahol a termelés értéke összehasonlítható áron 
több mint másfélszerese az egy évvel ezelőttinek. Ugyancsak számottevően nőtt az egyéb fel-
dolgozóipar és javítás, valamint a textil- és a bőripar termelési volumene. A gumi-, műanyag- és 
építőanyagipar termelése kismértékben szűkült, a kohászat, fémfeldolgozásé viszont jelentő-
sen, az egy évvel korábbi közel háromnegyedére esett vissza. 

3. tábla 
Az ipari termelés és értékesítés alakulása, 2010* 

Az ipari termelés 
Ágazat volumenindexe, 

2009=100,0 megoszlása, % 

Ipar összesen 106,2 100,0 
Ebből: Feldolgozóipar 106,2 100,0 

Ezen belül:   
Élelmiszeripar 95,2 28,0 
Textil- és bőripar 123,6 3,2 
Fa-papír- és nyomdaipar 103,3 9,9 
Gumi-, műanyag- és építőanyagipar 99,0 21,1 
Kohászat, fémfeldolgozás 73,3 3,5 
Számítógép, elektronikai, optikai termékek gyártása 153,8 4,6 
Gépipar 129,8 31,2 
Egyéb feldolgozóipar és javítás 125,0 3,2 

* A 49 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerint, a termelés indexe összehasonlító áron. 
 
2010-ben az ipar értékesítésének nettó árbevétele megközelítette a 157 milliárd forintot, 

ami összehasonlító áron számítva 7,3%-kal volt több, mint 2009-ben. A belföldi értékesítés vo-
lumene 6,7%-kal csökkent, az exporté viszont 22,4%-kal növekedett. A termeléshez hasonlóan 
az egyes feldolgozóipari ágazatok értékesítési irányok szerint is eltérően teljesítettek.  

Az értékesítést szinten tartó, vagy növelő ágazatok közül a textil- és bőripar, a fa-papír- és 
nyomdaipar, a számítógép, elektronikai, optikai termék gyártása, a gépipar és az egyéb feldol-
gozóipar, javítás ágazat mindkét irányból növelni tudta a bevételét. Az élelmiszeripar hazai pia-
cokon történt értékesítése számottevően csökkent, ezzel szemben a külpiacokon jelentős, 
négytizedes árbevétel növekedést realizált. Hasonló tendencia érvényesült a gumi-, műanyag- 
és építőanyag iparban is. Mindkét irányban visszaesett az értékesítés a kisebb súlyú kohászat, 
fémfeldolgozásban. 

2010-ben a megyei ipar értékesítésének 55%-át tette ki az export, az ugyancsak erre a kör-
re számított országos átlagtól (60%) 5 százalékponttal elmaradva, a régiós átlagot viszont 
számottevően meghaladva. A legmagasabb kiviteli hányaddal a számítógép, elektronikai, opti-
kai termék gyártása ágazat rendelkezett (93%), ezt a gépipar (81%) és a kohászat, fémfeldol-
gozás követte (78%). Az élelmiszeripar és a fa- papír és nyomdaipar exporthányada jóval átlag 
alatti volt. 
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2. ábra 
A termelés és az értékesítés volumene a főbb ágazatok szerint, 2010 

(2009=100,0) 
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Építőipar 
2010-ben a megyei székhelyű megfigyelt építőipari vállalkozások 19,2 milliárd forint értékű 

építőipari termelést állítottak elő, összehasonlítható áron 5%-kal kevesebbet, mint az előző 
évben. (Országosan a termelés volumene 9%-kal csökkent.) A termelési érték 43%-át adó 20 fő 
alatti vállalkozások termelési volumene az átlaggal egyezően alakult, a 28%-át teljesítő 49 fő 
felettieké átlagot meghaladóan (8%-kal) csökkent, a 20-49 fő közöttieké viszont csak kismér-
tékben (2%-kal) maradt el az előző évitől. Az építőipar ágazatai közül az egyéb építmények épí-
tésének volumene 9,7%-kal bővült, ezzel szemben az épületek építése 6,1, a speciális szaképí-
tés 8,6%-kal maradt el az egy évvel ezelőttitől. 2010-ben a két építményfőcsoport termelése 
ellentétes irányban változott; az épületek építésének volumene 0,6%-kal emelkedett, az egyéb 
építmények építésének teljesítménye viszont a 2009. évihez képest 13,9%-kal csökkent. 

3. ábra 
Az építőipari tevékenység építmény főcsoportonkénti megoszlása 

a vállalkozások létszáma szerint, 2010 
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A megyei székhelyű építőipari szervezetek évkezdettől az év végéig megkötött új szerződé-
seinek állománya az egy évvel ezelőttihez képest 9%-kal csökkent. Az egy lakosra jutó terme-
lési érték Békés megyében 53 ezer forint volt 2010-ben, ami Nógrád megye után a második 
legkisebb, így természetes, hogy a régió megyéi közül is a legalacsonyabb, az országosnak 
csak kismértékben haladta meg a négytizedét.  

Idegenforgalom 
2010-ben a Békés megyei határszakasz utasforgalma az előző évihez viszonyítva ötödével 

csökkent, mintegy 2,7 millióan lépték át a határt. A teljes utasforgalmon belül a magyar útlevelet 
használók száma 7, a külföldieké 26%-kal lett kevesebb. Minden határállomáson kevesebb volt 
az utas, a legkevésbé a kötegyáni, legjobban a battonyai utasforgalma csökkent. A közúti ha-
tárátlépések száma – az egy évvel korábbihoz képest – 23%-kal esett vissza, ezen belül a kül-
földiek száma csökkent jobban, azonban még így is az összes közúti határforgalom háromne-
gyedét adták. Közúton a legtöbb külföldi Battonyánál, a magyar utazók többsége pedig Méhke-
réknél lépte át a határt. A vasúti határforgalom – a magyarok közel 6%-kal többen, a külföldiek 
15%-kal kevesebben voltak – mintegy tizedével szűkült. A légi közlekedést 2010-ben 18 külföldi 
és 38 magyar utas vette igénybe, számuk az előző évi mintegy négytizedére, illetve negyedére 
esett vissza. 

4. tábla 
Személyforgalom a Békés megyei határszakaszon, 2010 

Belépő Kilépő Belépő Kilépő 

külföldiek magyarok Határátkelőhelyek 

száma, ezer fő 

Összes 
személy-
forgalom 

Kötegyán 1,9 1,8 3,5 3,6 10,8 
Lőkösháza 130,7 146,1 34,9 35,7 347,4 
Vasút összesen 132,6 147,9 38,4 39,3 358,2 
Battonya 446,1 347,0 51,7 59,1 903,9 
Gyula 289,1 174,3 121,3 117,4 702,1 
Méhkerék 221,9 189,3 142,7 160,0 713,9 
Dombegyháza - - 0,4 0,5 0,9 
Közút összesen 957,1 710,5 316,1 337,0 2 320,8 
Békéscsaba légi 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Megye összesen 1 089,7 858,4 354,6 376,4 2 679,1 
 
2010-ben mérséklődött a megye megfigyelt kereskedelmi szálláshelyeinek vendégfor-

galma; az egy évvel korábbinál mintegy tizedével kevesebb vendég, egy százalékkal hosszabb 
időt töltött itt. A szálláshelyek vendégeinek csökkenő hányada külföldi, számuk negyedével, a 
hazai vendégköré 9%-kal csökkent. A vendégek valamivel több, mint fele a szállodai szolgálta-
tásokat vette igénybe, ahol az összes vendégéjszaka 40%-át töltötték. A vendégek átlagosan 
3,3 napot töltöttek a megye kereskedelmi szálláshelyein, az elmúlt évihez viszonyítva némileg 
többet. A külföldiek kissé rövidebb, a belföldiek hosszabb ideig maradtak.  

2009-ben a megye kereskedelmi szálláshelyeinek bruttó bevétele 3,1 milliárd forint volt, en-
nek 46%-a szállásdíjból, 32%-a vendéglátásból, 22%-a egyéb bevételből tevődött össze. A 
szállásdíjbevétel 1,4 milliárd forint volt, melynek héttizedét a szállodák realizálták. A kereske-
delmi szálláshelyek bruttó bevétele és a szállásdíjból eredő bevétele mintegy 20, a vendéglátá-
sé ennél erőteljesebben 25%-kal csökkent. Az egy vendégre jutó bruttó szállásdíj átlagosan 
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11,2 ezer forint volt, közel 12%-kal kevesebb, mint egy évvel korábban. A legtöbb vendéget fo-
gadó szállodákban átlagosan 14,9 ezer forint árbevétel jutott egy vendégre. 

5. tábla 
A kereskedelmi szálláshelyek fontosabb adatai a), 2010 

Belföldi Külföldi Belföldi Külföldi Belföldi Külföldi 
Megnevezés 

vendégek száma vendégéjszakák száma átlagos tartózkodási 
idő, éjszaka 

Szállodák 57 544 9 689 141 397 27 947 2,5 2,9 
Ebből: gyógyszállók 19 239 1 741 62 941 7 042 3,3 4,0 
Panziók 14 834 1 621 32 679 4 068 2,2 2,5 
Turistaszállók 14 558 1 077 68 631 3 054 4,7 2,8 
Ifjúsági szállók 560 - 3 742 - 6,7 - 
Üdülőházak 21 788 836 124 616 2 218 5,7 2,7 
Kempingek 2 651 701 6 761 3 953 2,6 5,6 
Összesen 111 935 13 924 377 826 41 240 3,4 3,0 

a) A 10 férőhelynél nagyobb szálláshelyek adatai. 

 
A megyében csökkent az üdülési csekket elfogadó helyek köre és a beváltott csekkek ér-

téke, ez utóbbi 30%-kal volt kevesebb, mint 2009-ben. A beváltott csekkek összértéke több mint 
500 millió forint volt; a belföldi bruttó szállásdíj mintegy felét – egy évvel korábban 90%-át – 
egyenlítették ki ezzel a fizetőeszközzel. 

Gazdasági szervezetek 
A megyében 2010 decemberében tovább bővült a gazdasági szervezetek száma, az év vé-

gén 68565 gazdasági szervezetet regisztráltak, az előző évinél 2,2%-kal többet. A gazdasági 
szervezetek gazdálkodási forma szerinti összetétele az országosnál továbbra is kedvezőtle-
nebb. A többnyire alkalmazott nélküli, vagy egy-két főt foglalkoztató egyéni vállalkozások az 
összes regisztrált szervezetnek az országosnál jóval nagyobb hányadát, nyolctizedét képezték. 
A nagyobb létszámot foglalkoztató társas vállalkozások aránya (14%) viszont jelentősen elma-
radt attól. 

6. tábla 
A regisztrált gazdasági szervezetek száma, 2010. december 31. 

A regisztrált gazdasági szervezetek 
Gazdálkodási forma 

száma 2009.  
december=100,0 megoszlása, % 

Társas vállalkozás 9 704 101,5 14,2 
Ebből: korlátolt felelősségű társaság 5 317 108,0 7,8 

betéti társaság 3 400 92,6 5,0 
Egyéni vállalkozás 55 595 102,2 81,1 
Vállalkozások összesen 65 299 102,1 95,2 
Költségvetési és társadalombiztosítási szervezet 517 128,6 0,8 
Nonprofit szervezet 2 749 100,8 4,0 
MRP-szervezet - - - 
Összesen 68 565 102,2 100,0 
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A vállalkozások száma kismértékben, a költségvetési és társadalombiztosítással foglalkozó 
szervezeteké közel 29%-kal gyarapodott egy év alatt. A legnépszerűbb társas vállalkozási for-
mának számító korlátolt felelősségű társaságok állománya 8%-kal emelkedett, a betéti társasá-
goké viszont 7%-kal csökkent.  

A vállalkozások gazdasági ágankénti összetétele 2010-ben az előző évekhez hasonlóan ala-
kult: az egyéni vállalkozások zöme, valamivel több, mint hattizede mezőgazdasági tevékenysé-
get végez, még viszonylag nagyobb hányadot, 10%-ot képviselnek az ingatlanügyletekbe re-
gisztrált vállalkozások. 

4. ábra 
A vállalkozások gazdasági ágankénti megoszlása, 2010. december 31. 
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A társas vállalkozások negyede a kereskedelem területén folytatta tevékenységét, 12%-a 
az iparba, 11%-a a tudományos és műszaki tevékenység gazdasági ágba, 9%-a az ingatlan-
ügyletekbe, 6%-a a mezőgazdaságba és 5,1%-a a vendéglátásba tartozik, a többiek aránya 
jellemzően 5% alatti. Az egyéni vállalkozások negyede vállalkozói igazolvánnyal rendelkezik, 
számuk egy év alatt 3%-kal nőtt. A munkavégzés jellege szerint az egyéni vállalkozások  
35%-a mellékfoglalkozásban, 28%-a főfoglalkozásban és 38%-a nyugdíj mellett folytatta tevé-
kenységét. 

A nonprofit szervezetek valamivel több mint fele az egyéb szolgáltatásba, 27%-a a művészet 
és szórakoztatás gazdasági ágba, 8%-a az oktatásba és 5%-a az egészségügybe tartozott. 

2010. év végén Békés megyében ezer lakosra 180 vállalkozás jutott, kevesebb, mint a régió 
másik két megyéjében, 15-tel több mint országosan. Az egyéni vállalkozások népességre vetí-
tett száma 154, a társas vállalkozásoké 27, az előbbi Szabolcs-Szatmár-Bereg megye után a 
legnagyobb, az utóbbi viszont a megyék között a legkisebb. A vállalkozás sűrűség az egyéni 
vállalkozásoknál közel másfélszerese az országosnak, a társas vállalkozások viszont a felét 
sem érik el annak. 

Beruházás 
2010-ben a megye megfigyelt gazdasági szervezetei 50,5 milliárd forint értékű beruházást 

valósítottak meg, ami az árszínvonal emelkedését figyelembe véve kismértékű csökkenést mu-
tat. Az egy lakosra jutó teljesítményérték 139 ezer forint, a régiós és a társmegyék átlagánál 
kisebb; az országosnak is csak mindössze a 46%-át teszi ki. A fajlagos mutató nagysága alap-
ján Békés megye a 16., csak Zala, Szabolcs-Szatmár-Bereg és Nógrád megyét előzi meg. A 
régiók közül továbbra is Közép-Magyarország áll az élen, ahol az összes beruházás több mint 
fele valósult meg; a népességszámra vetített mutató alapján a dél-alföldi régió az utolsó helyre 
került. 
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Békés megyében a gazdasági ágak mintegy harmadában – folyó áron számítva – csökkent a 
beruházások értéke, legjobban a pénzügyi szolgáltatásban, a mezőgazdaságban és a tudomá-
nyos és műszaki tevékenységben az egy évvel ezelőtti 50, 56 és 59%-ára. Kiugró növekedést 
mutat az oktatási beruházások értéke, folyóáron számítva több mint háromszorosa az előző 
évinek; ezen kívül még számottevő növekedést mutat a víz- és hulladékgazdálkodás, a köz-
igazgatás, a vendéglátás, valamint a szállítás és raktározás gazdasági ágaké. A beruházások 
valamivel több, mint negyedét megvalósító iparban, háromtizedével többet fordítottak beruhá-
zásra, mint 2009-ben. 

5. ábra 
A beruházások gazdasági ágankénti megoszlása, 2010 
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A beruházások anyagi-műszaki összetételében 2010-ben az épületek és egyéb építmé-

nyek ráfordítása volt a legnagyobb, mely az összes ráfordítás 53%-át tette ki. A gép-, berende-
zés- és járműberuházások hányada 44% volt, beszerzésük 46%-a belföldön történt. Az építés 
aránya az ingatlanügyletek gazdasági ágban (88%), a gépberuházásoké pedig az iparban 
(66%) volt a legmagasabb. 

Népmozgalom 
A megye népessége 2010. január 1-jén 366556 fő volt, számuk egy év alatt – az országost 

meghaladóan – 1,3%-kal fogyott, ezen belül a férfiaké 1,4, a nőké 1,2%-kal. A 2006. évihez ké-
pest a népesség mintegy 19 ezer fővel csökkent; korösszetétele egyre kedvezőtlenebb; a 
gyermekkorúak száma a 2006. évihez képest 12,5, a 15-64 éveseké 5%-kal csökkent, a  
65 éves és idősebbeké viszont 1,3%-kal nőtt. Az egy évvel korábbihoz képest az első két kor-
csoport száma 2,9 és 1,5%-kal mérséklődött, az időskorúaké kismértékben, 0,6%-kal tovább 
emelkedett. A népesség öregedésére utal, hogy amíg 2006-ban az öregedési index 117 volt, 
addig 2010-re közel 136-ra emelkedett, azaz az elmúlt öt év alatt a mutató értéke – 100 gyer-
mekkorúra jutó időskorú – több mint 18 százalékponttal erősödött. Az eltartottsági ráta (száz  
15-64 évesre jutó gyermekkorú és időskorú) a megyei népességgel számolva 2010-ben 48,2% 
volt, országosan 45,7%. A megye népességének átlagéletkora 2010-ben a férfiak esetében 
40,3 év, a megyék közül a legmagasabb, a nőknél kimutatott 44,4 év viszont Zala megye és 
Budapest után „csak” a harmadik.  
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7. tábla 
A népesség kor szerinti összetétele, öregedési index, január 1. 

0-14 15-64 65-x 

évesek aránya,% 
Öregedési index,% 

Év 
Békés 
megye ország Békés 

megye ország Békés 
megye ország Békés  

megye ország 

2006 15,0 15,4 67,4 68,8 17,6 15,8 117,1 102,4 
2007 14,6 15,2 67,6 68,9 17,8 15,9 121,7 104,9 
2008 14,3 15,0 67,6 68,8 18,1 16,2 126,3 107,6 
2009 14,0 14,9 67,6 68,8 18,4 16,4 130,9 109,9 
2010 13,8 14,7 67,5 68,6 18,7 16,6 135,5 112,6 

 
A megyei népesség a 2010. évi kedvezőtlen demográfiai folyamatok következményeként 

2011. január 1-jére 362 ezer főre csökkent. 2010-ben a megyében 2600 gyermek született, 
5500-an haltak meg, ennek következtében a népesség 2900 fővel fogyott egy év alatt. Az 
élveszületések száma az előző évihez képest 12,7, a halálozásoké 1,1%-kal csökkent, a kettő 
egyenlegeként a népesség természetes fogyásának üteme meghaladta az egy évvel korábbit. 
A vándorlások negatív egyenlege tovább erősítette a népességfogyást. Az év során 1020 há-
zasságot kötöttek a megyében, 43-mal kevesebbet, mint 2009-ben. A népességre vetített 
népmozgalmi mutatók a megye igen kedvezőtlen demográfiai helyzetét mutatják: nevezetesen 
az 1000 lakosra jutó élveszületések száma 7,1, a halálozásoké 15,1 volt a megyében, ami 1,9 
és 2,1 fővel rosszabb az országosnál. 2010-ben 12 csecsemő halt meg egyéves kora elérése 
előtt, számuk 7-tel kevesebb a 2009. évinél. 

Foglalkoztatottság, munkanélküliség, keresetek 
A KSH lakossági felmérése szerint a megyében élő 15-74 éves népesség gazdasági akti-

vitása bár az országos átlagtól elmaradt, azonban az egy évvel korábbihoz viszonyítva annál 
kedvezőbben alakult. A 2010. IV. negyedévi foglalkoztatottsági és aktivitási adatok a harmadik 
negyedévihez képest rosszabbak, a munkanélküliségi ráta mérsékeltebb annál, az év egészét 
mutató adatok azonban jobbak a 2009. évinél.  

6. ábra 
A 15-74 éves népesség aktivitási mutatói, 2010 
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2010-ben a megfigyelt népesség 52,6%-a volt jelen a megye munkaerőpiacán, 128,2 ezren 
foglalkoztatottként, 18,2 ezren pedig munkanélküliként, számuk egy év alatt 3,7 ezer fővel bő-
vült, illetve 1,1 ezerrel csökkent. A foglalkoztatottak száma a növekedés ellenére még mindig 
elmaradt a válságot megelőző időszakban (2008. év) kimutatottnál; az akkori létszámhoz ké-
pest 2010-ben a foglalkoztatottak 2,2 ezer fővel kevesebben, a munkanélküliek 3,4 ezer fővel 
többen lettek.  

Az aktivitási mutatók közül a foglalkoztatási arány jobban, az aktivitási arány mérsékeltebben 
emelkedett az előző évihez képest, a munkanélküliségi ráta viszont egy százalékponttal mér-
séklődött. A régió másik két megyéjében is javult a foglalkoztatottság, de legjobban a legkisebb 
értékkel rendelkező Békés megyében, a munkanélküliség is e megyét sújtja legjobban. A me-
gye aktivitási és foglalkoztatási aránya az országosnál és a régió átlagánál is alacsonyabb, a 
munkanélküliség viszont magasabb. A férfiak és nők aktivitása között számottevő a különbség, 
nevezetesen a nőknél az aktivitási arány 11, a foglakoztatási arány 9, a munkanélküliségi ráta 
0,6 százalékponttal alacsonyabb. A régióban és országosan is a két nem foglalkoztatottsága 
között a megyeinél nagyobb különbség van. 

8. tábla 
A 15-74 éves népesség nemenkénti aktivitási mutatói, 2010 

Foglalkoztatási  
arány,% 

Aktivitási  
arány,% 

Munkanélküliségi  
ráta,% Megnevezés 

férfi nő férfi nő férfi nő 

Békés megye 50,9 41,5 58,3 47,2 12,7 12,1 
Dél-Alföld 53,8 42,7 60,1 47,8 10,4 10,8 
Országosan 54,9 43,9 62,1 49,2 11,6 10,7 

 
A Foglalkoztatási és Szociális Hivatal adatai szerint Békés megyében 2010. december vé-

gén 28856 álláskeresőt tartottak nyílván, számuk az egy évvel korábbinál 373 fővel keve-
sebb. A nyilvántartott álláskeresők száma a régió másik két megyéjében és országosan is mér-
séklődött. December végén az egy évvel ezelőttinél közel egy százalékkal kevesebb, 2750 pá-
lyakezdő regisztráltatta magát a megyei kirendeltségeken. A nyilvántartott álláskeresők 38%-a 
legfeljebb általános iskolai végzettségű, illetve 46%-a 40 éves és idősebb; 10%-uk több mint két 
éve keres munkát. Ez utóbbiak esetében a munkába állás esélye minimális.  

9. tábla 
Nyilvántartott álláskeresők az iskolai végzettség és a regisztráció  

hossza szerint, 2010. december 31. 

Ezen belül 

-12 13-24 25- Iskolai végzettség Álláskereső, fő 

hónapja munka nélkül levők aránya, % 

Általános iskola 8. osztály vagy kevesebb 10 913 72,0 16,3 11,7 
Szakmunkásképző, szakiskola 10 043 74,2 16,4 9,5 
Középiskolai érettségi 6 832 75,5 15,9 8,7 
Egyetem, főiskola 1 068 78,3 14,5 7,2 
Összesen 28 856 73,8 16,1 10,0 
Ebből: 40 éves és idősebb 13 249 67,8 18,1 14,1 
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A munkanélküliek elhelyezkedési esélyei valamelyest javultak, a december hónap folyamán 
bejelentett álláshelyek száma 11%-kal növekedett, ennek következményeként az egy álláshely-
re jutó álláskeresőké csökkent. A bejelentett 635 álláshely mintegy kétharmada nem támogatott 
álláshely volt, egyharmadát kínálták csak valamilyen támogatott foglalkoztatási forma keretén 
belül a munkáltatók. A nyilvántartott álláskeresők közül 9391 fő részesült rendelkezésre állási 
támogatásban, számuk az előző év decemberéhez képest 7,5%-kal emelkedett. 

A megyében a 4 főnél többet foglalkoztató megyei székhelyű gazdasági szervezetek 
2010-ben átlagosan közel 69 ezer főt alkalmaztak, 1,4%-kal többet, mint az előző évben. A fog-
lalkoztatott létszám országosan 1,5%-kal nőtt. Ez a kismértékű létszámbővülés Békés megyé-
ben főként a költségvetési szerveknél fizikai munkakörben dolgozók létszám növekedésének 
eredménye, a vállalkozások kisebb-nagyobb mértékben szűkítették a foglalkoztatottaik számát. 
A nonprofit szervezeteknél alkalmazásban állók létszáma az egy évvel korábbihoz képest 16%-
kal csökkent. A megyei létszám 56%-át a vállalkozások, 42%-át a költségvetési szervek és in-
tézményeik és a fennmaradó hányadot a nonprofit szervezeteknél foglalkoztatták.  

A gazdasági ágak közül számottevő létszámbővülés főként az információ, kommunikáció, az 
egészségügyi szolgáltatás, az egyéb szolgáltatás valamint a tudományos és műszaki tevékeny-
ség területén mutatkozott. A művészet és szabadidő gazdasági ágban viszont a létszám az elő-
ző évi háromnegyedére fogyott. A legnagyobb foglalkoztatók az ipari vállalkozások, ahol  
2010-ben a létszám közel negyedét foglalkoztatták, őket az egészségügyi szolgáltatást végzők 
követték 19%-os részaránnyal. 

A teljes munkaidőben alkalmazásban állók havi bruttó átlagkeresete 2010-ben közel  
152 ezer forintot tett ki, a fizikaiak 117 ezer, a szellemiek 198 ezer forintot kerestek.  

7. ábra 
A havi bruttó átlagkereset gazdasági ágak szerint, 2010 
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A megyei kereset 1,6%-kal volt magasabb az egy évvel korábbinál, országosan a növekedés 
mértéke ennél kissé mérsékeltebb volt. Az átlagkereset a költségvetési intézményeknél és a 
nonprofit szervezeteknél meghaladta a megyei átlagot, a vállalkozásoknál viszont elmaradt at-
tól. Az egy évvel korábbihoz képest a vállalkozásoknál és a nonprofit szervezeteknél nőtt az 
átlagkereset, a költségvetési szerveknél kisebb mértékű csökkenés mutatkozott. Az átlagkere-
set növekedése a fizikai foglalkoztatottak esetében átlagot meghaladó (3,8%), a szellemieknél 
mindössze fél százalékos volt. A gazdasági ágak közül számottevően nőtt a kereset a tudomá-
nyos és műszaki tevékenységbe, a közigazgatásba, az iparba és a kereskedelembe tartozó 
szervezeteknél, ezzel szemben jelentős keresetcsökkenés volt az egészségügyi szolgáltatás-
ban. A megyei keresetek továbbra is számottevően, átlagosan 25%-kal maradtak el az orszá-
gostól, ennek mértéke az egyes gazdasági ágakban különböző: legnagyobb a különbség az 
információ és kommunikáció, (200 ezer Ft), valamint a pénzügyi szolgáltatásban (178 ezer Ft), 
ezzel szemben a legkisebb a mezőgazdaságban, ahol mindössze 2000 forinttal kaptak keve-
sebbet a megyében az országosnál. 

A nettó kereset 107 ezer forintos havi átlaga mintegy 6%-kal volt nagyobb a 2009. évinél, 
ezen belül a szellemieké a fizikaiakét meghaladó mértékben emelkedett. Az adózási szabályok 
változása a magasabb nominális keresettel rendelkező szellemiek részére volt kedvezőbb, s 
főként ez okozta az átlagot meghaladó kereset növekedést. A fogyasztói árak 4,9%-os emelke-
dését figyelembe véve a keresetek vásárlóértéke 1,4%-kal, a fizikai foglalkoztatottak esetében 
mindössze fél százalékkal, a szellemieknél 2,8%-kal emelkedett.  

Lakásépítés 
Békés megyében – az országoshoz hasonlóan – az utóbbi évtized legkevesebb lakása épült. 

2010-ben használatba vett 293 lakás az egy évvel korábbinál 56-tal kevesebb volt. A kiadott 
124 építési engedély még a felét sem érte el a 2009. évinek, emiatt az elkövetkezendő évek-
ben sem várható növekedés. Az átadott lakások 37%-a Békéscsabán, 57%-a a többi városban 
és 6%-a a községekben épült; az előző évihez képest a községek lakásépítése esett vissza 
erőteljesebben. 

Az új lakások építtetők szerinti megoszlása az előző évek tendenciáját mutatja, nevezetesen 
a legtöbb lakást a lakosság építette, többségüket saját használatra. Mindössze 53 lakás készült 
értékesítésre, az egy évvel korábbi 86-tal szemben. 

8. ábra 
A használatba vett lakások és az építési engedélyek száma, 1995-2009 
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Az átadott lakások zöme családi házas építési formában készült, háromnegyedük 3 és több 
szobás és az átlagos alapterület 1m2-rel növekedve kissé meghaladta a 102m2-t. 2010-ben 125 
lakás szűnt meg, több mint nyolctizedük avulás miatt. Az új lakások hattizede jelentette a la-
kásállomány növekedését és korszerűsödését.  

Közúti közlekedési balesetek 
2010-ben a közúti közlekedési balesetek száma kissé emelkedett, a balesetben meghalt, 

megsérült személyeké viszont mérséklődött. A megye közútjain 2010-ben 629, az egy évvel 
korábbinál 0,3%-kal több személysérüléssel járó közúti közlekedési baleset történt. (Országo-
san a balesetek száma 9%-kal csökkent.) A balesetek 64%-a könnyebb, egyharmada súlyos 
sérüléssel járt és 16 baleset halálos kimenetelű volt. Ez utóbbiak száma az előző évi felére 
csökkent. 2010-ben 93 balesetet követtek el ittasan, számuk egy százalékkal haladta meg az 
előző évit, arányuk kissé emelkedve 15% lett. 

9. ábra 
A személysérüléses balesetek száma Békés megye közútjain 
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A közúti balesetekben tavaly összesen 783 személy sérült meg, számuk az előző évinél 

3%-kal (országosan 10%-kal) csökkent. A sérültek héttizede könnyebb, közel háromtizede sú-
lyos sérüléseket szenvedett, 2%-uk meghalt.  

10. ábra 
A közúti közlekedési balesetben meghalt, megsérült személyek száma 

0 200 400 600 800 1000 1200

2005

2006

2007

2008

2009

2010

Meghalt személy Súly osan sérült személy Könny en sérült személy

fő

 



www.ksh.hu 
 

 16

A balesetek döntő hányada a járművezetők hibájából következett be, arányuk 2010-ben 93% 
volt. A gépkocsivezetők leggyakrabban az elsőbbség meg nem adásával, szabálytalan irányvál-
toztatás és kanyarodás miatt, valamint a jármű sebességének nem megfelelő megválasztásával 
okoztak balesetet.  

Igazságszolgáltatás 
2010-ben az országosan regisztrált 447 ezer bűncselekmény 2,8%-át, 12,5 ezer esetet 

Békés megyében követték el. A bűncselekmények száma, az országosnál nagyobb mértékben, 
17,9%-kal emelkedett, így 100 ezer lakosra az előző évi 2863-mal szemben 3419 bűncselek-
mény jutott. Az emelkedés ellenére ez a bűnelkövetési gyakoriság az országosnál és a dél-
alföldi régió átlagánál is alacsonyabb. A bűncselekmények különböző fajtái közül legtöbbet a 
vagyon és a közrend ellen követték el, az előbbi 69, az utóbbi 16%-ot képviselt 2010-ben. A 
vagyon ellen elkövetett bűncselekmények száma az egy évvel korábbihoz képest négytizeddel 
növekedett, a közrend elleni eseteké viszont mintegy ötödével lett kevesebb. Személyek ellen 
az előző évinél 5%-kal több bűnesetek követtek el. A közlekedési bűncselekmények hattizedét 
ittas vezetés okozta, számuk 2010-ben az előző évihez viszonyítva mérséklődött.  

11. ábra 
A bűncselekmények megoszlása, 2010 
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Az év során regisztrált bűnelkövetők száma a 2009. évihez viszonyítva 6,7%-kal növeked-
ve 3951 fő volt. A 100 ezer lakosra jutó bűnelkövetők száma a bűncselekményekhez hasonlóan 
kedvezőbb a régió másik két megyéjében, illetve az országosan számítottnál is.  
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Táblázatok 
Összehasonlító adatok 

(megye – régió – ország) 
2010. év 

Bács-Kiskun Békés Csongrád 
Megnevezés 

megye 
Dél-Alföld Ország 

Lakónépesség 
Népesség száma, ezer főa)+ 524 362 422 1 308 9 986 
Népesség indexe 99,2 98,8 99,7 99,2 99,7 

Ipar 
Termelés volumenindexeb) 111,0 102,1 106,3 107,4 110,7 
Egy lakosra jutó termelési értékb), ezer Ft 1 231,1 789,1 1 313,9 1 135,2 2 044,4 
Termelés volumenindexec) 114,1 106,2 111,4 111,8 111,2 
Értékesítés volumenindexec) 114,3 107,3 125,8 119,3 108,3 
Ezen belül: belföldi  103,6 93,3 125,4 116,7 98,2 
                  export 122,2 122,4 127,1 123,7 116,3 
Értékesítésből az export aránya, % 61,1 55,0 21,1 38,7 60,0 

Építőipar 
Építőipari termelés volumenindexed) 105,4 95,0 110,9 106,0 91,1 
Egy lakosra jutó termelési érték,d) ezer Ft 101,6 52,7 135,8 99,1 121,5 

Turizmus 
Vendégek száma, ezer 139,7 125,9 158,4 423,9 7 304,0 
Vendégek számának indexe 97,0 89,3 99,3 95,4 101,9 
Vendégéjszakák száma, ezer 335,0 419,1 302,3 1 056,3 19 030,7 
Vendégéjszakák számának indexe 98,6 101,0 96,7 99,0 101,5 

Regisztrált vállalkozásoke) 
Regisztrált vállalkozások száma  94 678 65 299 76 775 236 752 1 644 484 
Regisztrált vállalkozások számának indexe  102,6 102,1 102,9 102,5 103,3 
1000 lakosra jutó vállalkozás 181 180 182 181 165 

Beruházás 
Teljesítményérték, millió Ft 78 017 50 531 96 708 225 256 3 046 671 
Egy lakosra jutó teljesítményérték, ezer Ft 148,3 138,8 228,6 171,6 304,7 

Gazdasági aktivitásf) 
Aktivitási arány, %  53,6 52,6 54,5 53,6 55,5 
Foglalkoztatási arány, % 48,2 46,4 49,3 48,1 49,5 
Munkanélküliségi ráta, % 10,0 11,7 9,5 10,3 10,8 

Alkalmazásban állók száma és kereseteg) 
Alkalmazásban állók      

száma, ezer fő 105,6 69,0 92,3 266,9 2 701,8 
számának indexe 101,4 101,4 102,6 101,8 101,5 
havi bruttó átlagkeresete, Ft 157 717 151 764 169 010 160 075 202 576 
havi bruttó átlagkeresetének indexe 102,3 101,6 101,9 102,0 101,4 
havi nettó átlagkeresete, Ft 109 577 106 642 116 179 111 096 132 628 
havi nettó átlagkeresetének indexe 106,9 106,4 107,4 107,0 106,9 

Lakásépítés 
Épített lakás 693 293 900 1 886 20 823 
Épített lakások indexe 110,0 84,0 61,6 77,3 65,1 
Tízezer lakosra jutó épített lakások száma 13,2 8,0 21,3 14,4 20,8 

a) 2011. január 1-jén.– b) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek telephely szerinti adatai.– c) A 49 főnél többet foglalkoztató szervezetek 
székhely szerinti adatai.– d) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerinti adatai.– e) Az országos adatok a külföldön működőkkel 
együtt.– f) A KSH munkaerő-felmérése alapján, IV. negyedévi adatok.– g) A 4 főnél többet foglalkoztató vállalkozások, létszámhatártól függetle-
nül a költségvetési szervek és a kijelölt nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai. 
Index: előző év azonos időszaka (időpontja) = 100,0. 
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Gazdasági-társadalmi jelzőszámok I., 2010 

Békés megyében 
Megnevezés 

I. n. év I. félév I–III. n. év I–IV. n. év 
Országosan, 

I-IV. n.év 

Ipari termelés értékea), millió Ft 62 196 133 507 209 807 287 219 20 444 149 
előző év azonos időszaka = 100,0 91,0 97,0 100,6 102,1 110,7 

Ipari termelés értékeb), millió Ft 32 862 71 563 113 036 154 590 18 664 223 
előző év azonos időszaka = 100,0 88,5 98,9 102,6 106,2 111,2 

Ipari értékesítésb), millió Ft 32 612 71 100 114 085 156 933 21 512 440 
előző év azonos időszaka = 100,0 92,2 99,2 103,8 107,3 108,3 

Ezen belül: belföldi értékesítés, millió Ft 15 242 32 620 51 763 70 644 8 611 165 
előző év azonos időszaka = 100,0 85,6 88,3 89,6 93,3 98,2 

export, millió Ft 17 370 38 479 62 322 86 289 12 901 275 
előző év azonos időszaka = 100,0 98,9 110,8 119,6 122,4 116,3 

Építőipari termelés értékec), millió Ft 2 939 7 905 13 805 19 182 1 215 279 
előző év azonos időszaka = 100,0 103,8 94,5 95,9 95,0 91,1 

Épített lakások száma 51 98 175 293 20 823 
előző év azonos időszaka = 100,0 55,4 58,3 70,0 84,0 65,1 

Megszűnt lakások száma 19 41 67 125 2 549 
előző év azonos időszaka = 100,0 45,2 55,4 62,6 71,0 61,6 

Kiadott lakásépítési engedélyek száma 18 76 97 124 17 353 
előző év azonos időszaka = 100,0 34,6 56,3 43,3 47,5 61,1 

Élveszületések száma 653 1 301 1 939 2 600 90 350 
előző év azonos időszaka = 100,0 86,0 89,2 84,3 87,3 93,7 

Halálozások száma 1 427 2 768 4 087 5 500 130 450 
előző év azonos időszaka = 100,0 96,8 99,1 99,4 98,9 100,0 

Természetes szaporodás, fogyás (–) -774 -1 467 -2 148 -2 900 -40 100 
előző év azonos időszaka = 100,0 108,3 110,1 118,4 112,4 118,0 

A kereskedelmi szálláshelyek  
vendégéjszakáinak száma 78 140 178 822 342 201 419 066 19 030 734 

előző év azonos időszaka = 100,0 125,7 104,6 100,9 101,0 101,5 
Ebből: külföldiek 6 737 17 459 33 657 41 240 9 358 373 

előző év azonos időszaka = 100,0 87,7 64,8 61,3 64,0 101,4 
Beruházások teljesítményértéke, millió Ft 8 057 21 754 33 802 50 531 3 046 671 
Alkalmazásban állók számad) 65 232 67 639 68 805 68 982 2 701 772 

előző év azonos időszaka = 100,0 98,2 100,1 100,9 101,4 101,5 
Alkalmazásban állók havi bruttó  
átlagkereseted), Ft 158 700 152 763 150 571 151 764 202 576 

előző év azonos időszaka = 100,0 107,1 103,0 102,2 101,6 101,4 
Alkalmazásban állók havi nettó  
átlagkereseted), Ft 110 458 107 210 106 026 106 642 132 628 

előző év azonos időszaka = 100,0 112,4 109,0 107,3 106,4 106,9 
Alkalmazásban állók átlagos havi  
munkajövedelmed), Ft 164 742 160 327 158 165 159 724 215 896 

előző év azonos időszaka = 100,0 106,0 102,5 101,9 101,4 101,4 
a) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek telephely szerinti adatai, az indexek összehasonlító áron.– b) A 49 főnél többet foglalkoztató szer-
vezetek székhely szerinti adatai, az indexek összehasonlító áron.– c) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerinti adatai, az 
indexek összehasonlító áron.– d) A 4 főnél többet foglalkoztató vállalkozások, létszámhatártól függetlenül a költségvetési szervek és a kijelölt 
nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai. 
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Gazdasági-társadalmi jelzőszámok II., 2010 

Békés megyében 
Megnevezés 

I. n. év II. n. év III. n. év IV. n. év 

Országosan, 
IV. n. év 

Foglalkoztatottak számaa), ezer fő 123,4 129,4 131,5 128,7 3 804,3 
előző év azonos időszaka = 100,0 101,0 103,0 104,7 103,0 100,6 

Munkanélküliek számaa), ezer fő 21,5 16,9 17,6 17,0 462,1 
előző év azonos időszaka = 100,0 114,4 94,4 86,7 85,4 104,5 

Gazdaságilag inaktív népesség számaa),  
ezer fő 135,2 132,7 129,0 131,3 3 416,9 

előző év azonos időszaka = 100,0 94,7 95,3 94,9 96,5 98,8 
Munkanélküliségi rátaa), % 14,8 11,6 11,8 11,7 10,8 
Nyilvántartott álláskeresők száma az időszak 
végén 30 874 25 625 24 617 28 856 591 278 

előző év azonos időpontja = 100,0 108,4 96,8 94,5 98,7 97,8 
Álláskeresési járadékban részesültek száma 
az időszak végén 6 347 4 076 3 476 4 504 115 838 

előző év azonos időpontja = 100,0 90,5 63,2 60,5 73,0 74,5 
Álláskeresési segélyben részesültek száma  
az időszak végén 3 228 2 033 2 505 4 204 77 324 

előző év azonos időpontja = 100,0 145,4 105,7 105,0 105,2 105,6 
Rendelkezésre állási támogatásban  
részesültek száma az időszak végénb) 9 187 8 360 7 703 9 391 181 714 

előző év azonos időpontja = 100,0 97,8 112,6 106,4 107,5 108,3 
a) A KSH munkaerő-felmérése alapján.– b) Rendszeres szociális segélyben részesültekkel együtt. 
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